

STOLTUR

- stuletnia tradycja



Coraz mniej rzemieślniczych firm w Polsce może poszczycić się ponad stuletnią tradycją; coraz mniej rzemieślników szczyli się kontynuowaniem zawodu, który uprawiali pradziadowie... Wśród tych nielicznych znajduje się firma Stoltur s. c. w Turku, której właścicielami są bracia – Jan i Marian Millerowie. Podstawową działalnością przedsiębiorstwa od początku istnienia, od 103 lat, jest produkcja trumien. Firma świadczy też usługi pogrzebowe.

Nasze wyroby znane są zarówno w kraju jak i za granicą – mówi Jan Miller – gdyż aż 70 procent produkcji eksportujemy do Niemiec, Holandii, Włoch oraz od kilku miesięcy do Rosji. Wielkość produkcji – dwa tysiące trumien miesięcznie w kilkudziesięciu wzorach oraz ich wysoka jakość stawiają firmę w rzędzie pierwszej dwudziestki producentów tego towaru w Europie. Przedsiębiorstwo zatrudnia 120 osób, w tym 8 pracowników młodocianych, firma ciągle się rozwija. W ciągu ostatnich dwóch lat zwiększyliśmy dwukrotnie po-

wierzchnię produkcyjną co pozwoliło nam powiększyć produkcję o 25 procent. W zakładzie bardzo dużo uwagi poświęca się ochronie środowiska. Stosowane rozwiązania w procesie - produkcji i gospodarki odpadami należą do najnowocześniejszych w kraju i spełniają wszystkie normy Unii Europejskiej.

Aktywna praca w firmie i stałe kontakty z kontrahentami zagranicznymi nie przeszkadzają panu Janowi w pracy społecznej. Od wielu lat jest członkiem Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w Turku, pełni funkcję wiceprezesa Turckiej Izby Gospodarczej. Znany jest ponadto z działalności charytatywnej, a niezależnie od tego wspiera finansowo imprezy kulturalne i sportowe organizowane na rzecz mieszkańców Turka i powiatu. Działalność ta została doceniona wieloma odznaczeniami i dyplomami. Wolne od pracy chwile poświęca rodzinie: żonie Ewie oraz trójce dzieci: Jędrzejowi, Karolinie i Annie... Jest lubianym człowiekiem...

ELTOR

Doświadczenia światowe – preferencje krajowe



Produkcja okien PCV na licencjach firm belgijskiej i amerykańskiej, wymiana, montaż i serwis okien, prowadzenie hurtowni materiałów budowlanych oraz świadczenie usług budowlanych – to w skrócie działalność Przedsiębiorstwa Budowlano-Montażowego „Eltor” w Kielcach, należącego do Pana Janusza Piątka.

Eltor jest polską firmą, stosującą preferencje krajowe, korzysta z doświadczeń znanych firm światowych, a jakość jej wyrobów i usług potwierdzają liczne referencje, nagrody i wyróżnienia. Zakład powstał w 1958 roku, a dziesięć lat temu przekształcony został w Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe Eltor. W roku ubiegłym firma uzyskała statut Zakładu Pracy Chronionej i jest w trakcie wdrażania systemu zarządzania jakością ISO-9002. Zatrudnia ponad 40 pracowników, ma siedzibę w centrum Kielc, na własnej działce, o powierzchni 2,3 hektara, na której znajduje się m. in. dwupiętrowy biurowiec, hala produkcyjna i duża hurtownia. Jest to firma nowoczesna, solidna i znana, wygrywa liczne przetargi publiczne na

terenie całego kraju. Z dziesiątków różnych realizacji warto wymienić wykonanie prac remontowo-budowlanych w Szpitalu Onkologicznym w Białymstoku, Domu Wczasowym w Zakopanem, budynku-siedzibie Starostwa w Radomiu, Komendach Policji w Skarżysku Kamiennym i Pińczowie, Studium Medycznym Masażu Leczniczego w Krakowie oraz w licznych szkołach w Warszawie, Radomiu, Kielcach i innych miastach.

Pań Janusz Piątek jest znanym działaczem samorządowym, odznaczonym przez Prezydenta RP – Aleksandra Kwaśniewskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Pełni kilka funkcji, m. in. jest wiceprezesem Związku Rzemiosła Polskiego, z-cą prezesa Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach, członkiem Krajowej Rady Spółdzielczej i członkiem Świętokrzyskiej Grupy Kapitałowej. Wiele czasu poświęca rodzinie: żonie Elżbiecie, córce – Dorocie Śliwińskiej, która w firmie Eltor jest dyrektorem do spraw handlu, a także uwielbianemu wnukowi – Michałowi. Oddaje się z pasją samochodowej turystyce po kraju.